
Nr. 161. Wtorek, 20 Lipca 1926. Rok 116.

Zmiana Konstytucji w Sejmie.
Lwów, 19. lipca.

Na sobotniem pos. Sejmu toczyła się dal
sza dyskusja nad zmianą Konstytucji.

Pierwszy przemawiał poseł Fryłucki. 
(żyd. stron, lud.), 'który oświadczył, "iż 
głosować będzie przeciw zmianom.

Ksiądz lików (Ukr.) ubolewa, że rząd 
obecny nie okazał zrozumienia dla kwestji 
ukraińskiej. Klub mówcy jest przeciwny 
wydawaniu przez rząd dekretów z mocą 
ns fawYi

Poseł Gawlikowski (Piast) wyraża prze
konanie, że wprowadzene okręgów jeono- 
mandatowych wpłynie dodatnio na skład 
Sejmn i odpowiedzialność posłów. Podobny 
skutek pociągnie ograniczenie prac Sejmu 
do paru miesięcy w roku; oczywiście poza 
sesją nie mogą być stosowane przepisy 
o nietykalności.

Minister sprawiedliwości Makowski w 
odpowiedzi na  podniesione zarzuty, że 
rząu nie rozwinął dotąd programu i nie 
kieruje rozprawami Sejmu, ani nie wska
zuje co Sejm ma uchwalić oświadczył, że 
o całości dolychcza.owych praw rządu mó
wić będzie w poniedziałek prezes Rady 
ministrów. Minister ograniczy się do spra
wy zm iany Konstytucji. Rząd złożył pro
jekt, bo uważa go za konieczność życiową. 
Zawarty on jest w takich ramach, bo poza 
koniecznościami nie mogą być rozważane 
inne zmiany. Być może wiele byłoby je
szcze pożądanych zmian, ale właściwym 
dla nich terenem będzie Sejm następny 
w ybrany pod hasłem rewizji Konstytucji. 
Oprócz zmian, które były zaw arte we 
wniosku rządowym rząd uważa za możli
we poprzeć ze swej strony zm iany do ar
tykułu 22. Konstytucji (sankcje na wypa
dek osiągnięcia przez posła korzyści od 
rządu), do artykułu 58., (tryb glosowania 
nad wnioskami o nieufność dla członków 
rządu) i do artykułu 125. (przeniesienie u- 
prawnień co do zm iany Konstytucji z przy 
szłego na następny z kolei Sejm). Konsty
tucja nasza — oświadcza dalej m inister — 
jest pierwszą po otn latach próbq, samo
dzielnej twórczości państwowej i nie mo
gła być doskonała. Ponadto supremacja in
teresów społecznego i gospodarczego nad 
politycznym daje się powszechnie odczu
wać, a współczesna demokracja przekształ
ca się z politycznej na społeczną. Okres 
gwarancji praw jednostki minął, a obecna 
organizacja społeczna jest źródłem, z któ
rego wypływają prawa jednostki, trzeba 
więc tę organizację stworzyć. Interesy go
spodarcze muszą znalcść możność wypo
wiedzenia się bezpośrednio, a nie za po
średnictwem przedstawicielstwa polityczne 
go. Tu wysuwa się zagadnienie koordyna
cji pracy. Przedstawicielstwo polityczne 
musi wytknąć zadania .życia politycznego, 
tworzyć rząd, dać dyrektywę, a przedsta

wicielstwo gospodarcze m usi mieć także 
zapewniony wpływ na bieg życia, a to
wszystko musi być skoordynowane dzia
łalnością adm inistracyjną należycie upo
sażoną we władzę.

Przechodząc do szczegółów projektu, 
minister uważa sformułowanie komisji w 
sprawie budżetu za dobre. Co do rozwią
zania Sejmu to przepis obecny uzupełnia 
pewne Inki, kto m a wykonać akt rozwią
zania Sejmu, jeżeli nawet sam Sejm to 
uchwali. Uotala się, że ma tego dokonać 
Prez. Rzeczypospolitej. Co do pełnomo
cnictw to chodzi tu o możność zaspokoje
nia potrzeb życia, którego tempo jest na
der szybkie. Konieczność wymaga szyb
kiej decyzji, zwłaszcza w sprawach gospo
darczych. Rząd wniósł już swój projekt, 
aby otworzyć drzwi i wyrzucić wszystko, 
co jest niepotrzebne i aby organizację po
lityczną przystosować do nowego republi
kańskiego i demokratycznego ustroju.

Poseł banojca (Str. chłop.) przestrzega 
przed upoważnieniem władzy wykonaw
czej w szerokie uprawnienia, gdyż może 
ona swoje ostrze skierować przeciw tym, 
którzy pragną silnej władzy. Klub mówcy 
uzależnia swój stosunek do pełnomocnictw 
od zapowiedzianego na poniedziałek eipo- 
se premiera.

Poseł Sochacki (komunista) jest prze
ciwny tej nstawie, nazywając ją reakcyjną.

Po przerwie zabrał w dyskusji głos po
seł Okoń (Chrzęść, stron, radyk.) i oświad
czył. że jest przeciwny wszelkim zmianom 
Konstytucji, oraz prawu Prezydenta do 
rozwiązywania Izb. Jest tylko za skróce
niem kadencji ciał ustawodawczych do lat 
3. Dowodził, że twierdzenie o wszech- 
.ćlaclźtwie Sejmu jest legendą, gdyż Sejm 
był poniewieranym kopciuszkiem!!).

Poseł Taraszkiewicz (komunizujący Bia 
łorusin) twierdził, że rząd obecny jest na
rzędziem kapitału angloamerykańskiego. Z 
tego względu klub jego nie widzi możności 
porozumienia się z obecnym rządem i gło
sować będzie przeciw wszystkim popraw
kom wniesionym do Konstytucji.

Jako ostatni w dyskusji ogólnej prze
mawiał poseł Chomiński (Klub Pracy). 
Mówca wskazał na to przedewszystkiem, 
że zasadniczą rzeczą w sprawie zmiany 
Konstytucji jest sprawa rczwiązalności Sej
mu przez Prezydenta, oraz dekretowania w 
czasie między kadencjami i na mocy spe
cjalnych ustaw. Przechodząc do poprawek 
wysuniętych przez niektóre stronnictwa 
na komisji konstytucyjnej nazywa te po
prawki darem Danaów i im się sprzeciwia.

P rz y s tą p io n o  do d y sk u s j i  szczegółowej,  
k tó r a  za ję ła  całe posiedzenie.

Następne posiedzenie odbędzie się w 
poniedziałek o 10 rano. Glosowanie prze
widywane jest około południa.

Beorgmizacja Ministerstwa 
spraw wewnętrznych.

Lwów, 19. lipca.
Reorganizacja Minist. spraw we 

w nętrznych szybko postępuje na
przód. W  najbliższych dniach zo
staną zlikwidowane kancelarje 
wydziałowe, a będą organizowa
ne tylko kancelarje departamento
w e, uprości to manipulacje biu
row e i da znaczne oszczędności. 
W  przyszłym  tygodniu nastąpi 
przydział do poszczególnych w y
działów referentów, przyczem na 
leży stwierdzić, że siły urzędni
cze, które iniie znajdą przydziału 
w  centrali, nie będą zredukow a
ne, lecz zostaną użyte w ekspozy
turach stołecznych ministerstwa 
łub na prowincji.  ------ O------------

Sprostowanie-
Lwów, 19. lipca.

W iadom ość o dymisji 5 naczel
ników wydziałów w  Min. spraw 
wewn. zamieszczona w prasie, 
jest o tyle nieścisła, że urzędnicy 
ci nie zostaną przeniesieni w stan 
spoczynku, lecz otrzymają przy
działy na innych stanowiskach.

Przeniesienie p odch orążM i.
Lwów, 19. lipca.

Komisja wojsk., któna badała 
Ostrów Łomżyński, w związku z 
przeniesieniem tam podchorążów
ki, orzekła, że teren i budynki na
dają się znakomicie do utworze
nia tam obozu ćwiczebnego pie
choty. Do Ostrowia będą prze
niesione: podchorążówka, szkoła 
oficerska, piechota i batalion szkol 
my piechoty. ______

amnestia.
Lwów, 19. lipca.

„Hajnt" donosi, iż natychm iast po udhwa 
leniu przez Sejm projektu zmian w usta
wie konstytucyjnej i pełnom ocnictw^ dla 
rządu — rząd wyda dekret o amnestji dla 
szeregu przestępców prasowych i politycz
nych.

------------ o------------

W sfii handel drzewem.
Lwów, 19. lipca.

Omawiając wywóz drzewa polek. „Dan-
ziger Vo-lksstimme“ stwierdza, że losy 
tego wywozu zależą w  wielkiej mie
rze od wynikli rokowań gospodarczych 
polsko-niemieckich. Jakkolwiek nie
m iecki rynek d rzew ny zaczął ostat
nio zaopatrywać się w Rosji i Finlan
dii, to jednak oba te  kraje nie d o ro s ły  
do w ®Pól z a w odnictw a z Polską pod 
wzg Ęttem hendlu drzewem.

Howy notlakh w Załsapanem-
t t  _ ŁwoW] 19. iipca.

rząd klimat, w Zakopanem dla zasilenia 
wojej kasy wprowadził od 16. bm. spe

cjalne opłaty dla przyjeżdżających do Za- 
osobowych i ciężarowych samo- 

, o odów w wysokości kilku złotych od jed
nego auta.  -----------o------------

N a sy c a  po 1  p. farnoiM im .
Lwów, 19. lipca.

K andydatury na stanowisko 1 prez. Najw. 
izby  Kontroli Państw a dotychczas jeszcze
®ie ustalono. Obecnie wysuwają na to sta
nowisko dyrektora depertamentu w Najw. 
Izbie Kontr. p. Mieczysława Dębskiego.

Naganna na Pnlahę.
Lwów, 19-

Dziennik nacjonalist. „Deutsche Allge- 
meine Zeitung“> om aw iając politykę 
polską, dochodzi do wniosku, że celem  
tej polityki jest wytępienie niemiec
kiej mniejszości narodowej, żyjącej W 
Polsce (!). W z w i t k u  z  tem  rokow a
n ia  polsko-niem ieckie nie mają żad
nego celm albowiem  Polacy pragną 
przedewszysitkiem przeprow adzić swo
je cele polityczne. Dlatego dziennik 
w z y w a  rząd  niem iecki, aby w roko
w aniach  z P olską nie skapitulował 
przedwcześnie, gdyż panujące obecnie 
w Polsce przesilenie gospodarcze do
p row adzi do katastrofy , k tóra położy 
w reszcie kres szow inizm ow i narodo
w em u ’ panującem u w  Polsce.

Mianowania w armii.
Lwów, 19. bpca- 

Prezydent Rżplutej mianował 
123 szeregowych rezerwy podpo
rucznikami w rezerwie ze star
szeństwem 1. sierpnia 1925.

Umiany.
Lwów, 19. lipca.

B. dowódca dywizjonu żandar
merii; wojsk, w  W arszaw ie pułk. 
Franciszek Kopeczny został prze
niesiony do piechoty i wyznaczo
ny komendantem PKU. w  Ino
w rocławiu. Dowódcą dywizjonu 
żandarmerii warszawskiej został 
mianowany ppułk. M ieczysław 
Piątkowski. Ppułk. sztabu gene
ralnego Hulewicz Bohdan attache 
■wojskowy w  W aszyngtonie zo
stał oddany do dyspozycji szefa 
sztabu generalnego.___

Złoty ZHjżtuie.
Lwów, 19. lipca.

Ha giełdzie w Nowym J rku zwyż
kował złoty z kursu 9 na 11.50, zaś 
w Zurychu podskoczył złoty o 7 /4  
punktów i notował na giełdzie urzędo
wej 62  1/4.

■------------O------------

Żj/cie polityczne.
Lwów, 19. lipca.

—  Reuter zaprzecza wiadomości, 
jakoby międzysojusznicza komisja kon
troli w Niemczech przedstawiła rządowi 
Rzeszy bez wiedzy rządu angielskiego 
nowe żądania w sprawie rozbrojenia.

------------ o------------

Informacje.
Lwów, 19. lipca.

— ̂ Komisarz rządu, gen. Skladow- 
ski, wyjechał do Paryża i wróci do 
Warszawy 26 b.m. Zastępuje go wice
wojewoda Beczkowicz.

— Z Warszawy po kilkudniowym 
tam pobycie wyjechał znany dzienni
karz Steed.

—  Wiadomość o mającem nastą
pić pogodzenia się rumuńskiej rodziny 
królewskiej została urzędowo potwier
dzona (?) Książe Karol ma powrócić 
z Paryża do Rumunji we wrześniu. 
Wtedy nastąpi przywróć mie go do 
godności następcy tronu.

—  Królowa rum. Mąrja udaje się 
8  września do StanówZj. Po przybyciu 
dó N. Jorku, uda się do Teattle, gdzie 
będzie gościem znanego miljardera fiilla. 
Pobyt królowej Marji w Ameryce prze
ciągnie się do gm d ia.

—  Zabójca ś p. Lindego, sierżant 
Trzmielowski, skazany przez sąd woj
skowy na 10  lat ciężkiego w ięziena , 
zgłosił w  ost tniej chwili przed upra
womocnieniem wyroku zażalenie nie
ważności.

—  W okolicy Sevilli p-nują wielkie 
upały. Temperatura wynosiła wczoraj 
w  cieniu 48  st Zanotowano bardzo 
wiele wypadków śmierci.

------------ o-------------

Sytuacja na rynku finansowym.
Lwów, 19. lipca.

„Der Moment* z dnia 15 lipca 
stwierdza w sprawozdaniu z rynku fi
nansowego, że próba podwyższenia 
kursu dolata nie powiodła się, a to 
w skutek energicznej interwencji Banku 
Polskiego.

„Hajnt“ z dnia 15. lipca stwier
dza, że obecne większe zapotrzebowa
nie dolaiów nie jest spowodowane mo
mentem spekulacji ani też nie opiera 
się na przewidywaniu, że dolar pójdzie 
w górę. Gdy dolar zaczął spadać, za
niechali przemysłowcy kupowania to
warów, a na giełdzie zapotrzebowanie 
dolarów wynosiło n e  więcej niż 50 .000  
dziennie. Przemysł włókienniczy jest 
wogóle największym odbiorcą walut 
zagranicznych, a duże przygotowa
nia do sezonu wywołują zapotrzebo
wanie walut. Bank Polski może całko
wicie p kryć zapotrzebow nie walu
towe nawet gdy. y było ono większe 
niż dotychczas. Bank Polski otrzymuje 
obecnie ponad 9 miljon ,w dolarów
miesięcznie walut eksportowych.

------------ o-------------

Dniestr grozi s y l s r a :
Lwów, 19. lipca.

Z Łomny donoszą, że Dniestr 
gwałtownie wzbiera i grozi nie
uniknionym wylewem w pobliżu 
Halicza. Ludność ogromnie zanie
pokojona oczekuje energicznych 
zarządzeń władz.
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Oolar w  I t a l i e .
Lwów, 19. lipca.

Z powodu soboty giełda pie
niężna była nieczynna. W  obro
tach czarnej giełdy w transak
cjach ograniczonych płacono za 
dolary 9.19, natomiast Bank Pol
ski utrzymuje kurs 9.13 za gotów
kę, 9.17 za dewizy na Nowy Jork. 
Dla akcji na czarnęj giełdzie ten
dencja bardzo mocna.

Polski 0 LITWO.
Lwów, 19. lipca.

Na wczorajszem posiedze
niu sejmu litewskiego zgłoszono 
interpelację frakcji narodowej w  
sprawie stosunków polsko-litew
skich. Wedle interpelacji, w Ko
wnie obecnie kursują uporczywe 
pogłoski o tajemniczych naradach 
przedstawicieli Polski i Litwy, 
rzekomo odbytych w Gdańsku, ce 
lem osiągnięcia porozumienia! pol
sko-litewskiego, i że w tym celu 
ma się obecnie znajdować w  Ko
wnie (oczywiście incognito) peł
nomocny przedstawiciel Marszał
ka Piłsudskiego.

W sprawie lej interpelacji natychm iast 
i cabrał glos litewski m inister spraw' zagr. 
Slażowicz, który kategorycznie zaprzeczył 
pogłoskom o pertraktacjach gdańskich ja- 
też o przebyw aniu w Kownie /jkiegoś ta 
jemniczego przedstawiciela Marsz. Piłsud
skiego. W szystkie te wiadomości — oświad 
czyi rrem jer litewski — s.ą zupełnie bez
podstawne.

PowDilź w  Jcsjosławii.
Lwów, 19. lipca.

Wczoraj popołudniu koło miejscowości 
Apątin wezbrane wody zerwały tamę 
n a  p rzestrzen i 23 rn. Po k ilk u  godzi
n ach  p rze rw a rozszerzy ła  się do 30 
m ., wskuTek czego .50,000 mlcy-gów 
ziem i zostało za lane w odą. Obecnie 
przeszjo 250.000 m orgów ziem i ornej 
znajduje się pod w odą.

Król w towarzystwie ministra oświa
ty , tudzież generała , dowódcy okręgu 
Nowysad zwiedził w- dniu wczorajszym 
miejscewoś&i naw iedzone k atastro fą  
powodzi. W czasie zw iedzania za la 
nych  okolic prow izoryczny m ost ko
lejowy m iędzy Somborem a W indko- 
w icz i został uniesiony przez w ezb ra
ne w ody.

Batiinet Briondo ustąpił.
Lwów, 19. kpca.

Podczas debaty w  Izbie deputo 
w anych w sprawie uzdrowienia 
finansów, przewodniczący poddał 
pod głosowanie wniosek o przej
ście do dyskusji nad artykułami 
projektu, przyczem rząd postawił 
kwestję zaufania. W niosek został 
odrzucony 288 głosami przeciw 
243. Socjaliści i  komuniści głoso
w ali przeciw  wnioskowi. Po ogło
szeniu wyniku głosowania człon
kowie rządu udali się do pałacu 
Elizejskiego, celem wręczenia Pre 
zydentowi Republiki prośby o dy
misję.

Prezydent przyjął dymisję gabi 
netu i natychmiast rozpocznie roz 
mowy z poszczególnymi polity-j 
kami. Mają być przyjęci Solves i 
Herriot.

Herriot konferował z  Painlevem  a później 
przyjął przewodniczących frakcji republikań 
skich Izby i Senatu, później zaś delegatów 
frakcji socjalistycznej, którym zapropono
wał udział w rządzie. Socjaliści zażądali 
przedstawienia programu wT ogólnym za
rysie, od którego frakcja uzależnia swe 
stanowisko. ^Herriot zwrócił się telegraficz
nie do bawiącego w Campisny Poincarego 
z prośbą o przybycie do Paryża celem od
bycia z nim konferencji.

------------ o---------

Co dzień niesie?
Administracja „Gazety Lwowskiej" 

przyjmuje ogłoszenia tylko przy równo- 
czesnem złożenia gotówki

Poniedziałek 19 lipca. Rz kat Winc.
z Paulo. —  Gr. aat. Antanazja.

----------o-----------
TEATR WIELKL

Poniedziałek, wtorek i środia o 7.30 wie
czór „Bitwa pod Waterlooh

TEATR NOWOŚCI,
Poinedziałek o 7.30 wiecz. gościnne 

występy warszawskiego teatru „Qui pro 
Quo“.

Z Teatru.
Lwów, 19. Iipea.

W sezonie ogórkowym zjawiła się 
na afiszu teatralnym kinowa komedja
0 zakulisowych aferach potentatów fil
mowych i ich marnych naśladowców  
p. t. „Bitwa pod Waterloo0. Mel-hior 
Lengyel należy dc pisaizy dramatycz
nych efektownych i cenionych, odczu
wa trafnie nerw sceny i gusta publi
czności. I tym razem poszedł z prą
dem, czy jednak sukces odniósł peł
ny —  o to można się sprzeczać. Mi
mo te zastrzeżenia farsa jego raczej 
niż komedja posiada wiele momentów
1 scen na prawdę śmiesznych i zagra
na w szybszem tempie, z niezbędnemi 
skróceniami, w tygodniach kanikuły 
cieszyć s ę  może pewnem powodzeniem. 
P. Fertner znalazł w niej szerokie pole 
do popisu, rozśmieszał szczerze. P. Do
brzański nie zawodzi nigdy, więc i 
tym razem był dobry, choć pragnęli
byśmy szczerze, by bodaj w takiej 
farsie nie zwalniał tempa. Z innych 
artystów na wyszczególnienie zasłużyli 
pp. Dobrzańska i Szczęsna, oraz pp. 
Milski, Zabielski i Surzyński. Debiutant 
p. Władysław Brochwicz, porusza się 
na scenie swobodnie, rola jednak so
botnia nie nastręczyła mu żadnego po
la do wykazania istotnych zdolności.

Michał Rolle.

Tr warzy&iwo Przyjaciół Sztuk Pięknych
kr.nujniKiije- Ciesząca się niezwykłem po
wodzeniem i frekwencją publiczności w 
Pałacu Sztuki na pi. .Targów- W sch. wy
stawa art. mai K. Sichulskiego (prace dgr 
kuracyjne i architektoniczne), V. Hofman- 
na z Krakowa, „P lastyki" z Poznania trwać 
będzie jeszcze tylko krótki czas.

Kaiambol automobilowy. Wczoraj 
nad ranem  przy ul. Kazimierzowskiej auto 
osobowe, prowadzone przez Ludw. Schmie- 
da najechało na drugie auto osobowe Sta
nisław a Koizschuha, oraz na wóz piekar
ski firm y Seidena. Holzschuh poniósł 
szkodę w wysokości 50 złotych, Seiden w 
wysokości BO złotych.

Vendetta —  na Gródeukiem. An
drzej Ruczkiewicz, m ajster krawiecki, zam. 
przy ul. Królowej Jadwigi 20., doniósł po
licji, że wczoraj wieczorem napadł na je
go mieszkanie znany dzielnicy Gródeckiej 
apasz Antoni Kiczma, w towarzystwie kil
ku nieznanych mu osobników i pobił go

tępem narzędziem w głowę, oraz wybił 
szybę w art. i  złotych. Jestto prawdopo
dobnie vendetta za ciężkie poranienie 
Kiczmy przed kilku tygodniami, o którem 
donieśliśmy w  swoim czasie. Kiczma o- 
świadczył -wtedy, zamilczawszy nazwiska 
napastników przed policją: „Ja im i tak 
flaki powypuszczam!" No —- i dotrzymał 
słowa!

Aresztowania. Pod mostem kol. w ulicy 
„Pod Dębem" przytrzym ał wczoraj" wy w. 
Malawski dwu zlodzieji Jana Madejewskie- 
go i Piotra Barona, którzy nieśli skradzio
ne jakiemuś wieśniakowi z fury worki, za
wierające rozmaite produkty. —• Areszto
wano też Annę Czarnobil, za kradzież o- 
brazu treści religijnej wart. 25 złotych na 
szkodę firmy „Ryngraf", Leopolda Sochę 
za kradzież drutów elektrycznych wart. 
200 złotych na szkodę Stanisław a Ungera 
zam. przy ul. 3-go Maja 4., oraz Grzego
rza Kowalskiego, zam. Dekerta 7. za aw an
tury  i usiłowane przebicie nożem Leiby 
Holendra w Parku Kościuszki.

„Stagnacja" nożowniczo - aw antur
nicza wczorajszej niedzieli. Niedziela wczo 
rajsza w świetle policyjnych kronik, przed
staw ia się- jako typowo kapikularna, bez 
bardziej „emocjonujących" w ydarzeń, da
leka od tych „tradycyjnych" cha lwow
skich szumowin, dawnych hucznych i 
krwawych niedziel lwowskich. W trzech 
tylko wypadkach był „nóż w robocie". I 
tak, 19-letni Tomasz Zaner, .zajęty jako cze 
ladnik u sztukatora Tomasza Bieliczka, 
zam. przy pi. Bilezewskiego, rozgniewał 
się o coś na swego m ajstra i rzucił się nań 
z nożem. Zagrożony jednak zdołał ubez- 
władnić krewkiego pomocnika i oddał go 
w ręce policji. Gorzej natom iast wyszła na 
złości Jana Jandeka, panna Mania Piecząt
ka, na którą ów p. Jaś z jakiegoś powodu 
tak bardzo się rozzłościł, że uczynił jej 
szpetną „ pieczątkę" nożem w lewe oko. 
A le.cóż dziwić się słabej kobiecie, skoro 
i silny m urarz lwowski p. Franciszek Ce- 
tnarowicz doznał wcale znacznych pora- 
nień w lewą rękę i lewy bok od noża nie
jakiego Piotra Łysaka. Krwawe to zajście 
rozegrało się na błoniach gminy Zam arsty- 
nów, której obaj są. m ieszkańcam i, a epi
log dla jednego w szpitalu, dla drugiego zaś 
w aresztach policyjnych.

Gi nigdy nie próżnują. Gdy korzy
s ta j ą c  z  dnia ś w ią te c z n e g o ,  w y p o c z y w a l i
wczoraj wszyscy mieszkańcy Lwowa, nie 
powstrzymali się przecież od „roboty" 
lwowscy włamywacze i jęli się każdych 
drzwi, które, im pod rękę popadły. Nie o- 
stały się im i zakratowane okna magazy
nu firmy „Lamet" dawniej „Dittm ar", przy 
ul. Lwowskich Dzieci 61, przez które do
stawszy się do w nętrza, skradli sporą i- 
lość maszynek do lamp i innych przedinio- 
tó,w. Akrobatycznych natom iast sztuk m u
sieli dokazać włamywacze, by dostać się 
do m ieszkania p. Bronisława Zimowskiego, 
buchaltera, zamieszkałego przy ul. Bocznej 
Janowskiej 11. Przez parkan przeieżli m ia
nowicie do jego ogrodu, następnie po m u
rze dostali się na balkon, a stam tąd przez 
otwarte okno do mieszkania, gdzie skradli 
futro i garderobę, wartości około 1000 zi.

Zderzenie przy niicy Kazimierzow
skiej. Pomimo niedzieli nie m iał widocznie 
czasu szofer Ludwik Schm idt i autem nr. 
7998 jadąc przez ulicę Kazimierzowską, 
spieszy! się tak bardzo, że najechał na in- 
en auto nr. 7280, kierowane przez S tani
sław a Holzschuha, tak, iż nie tylko uszko
dził to auto, lecz i na przejeżdżający w po
bliżu wóz piekarni Seidena, który również 
doznał niewielkich uszkodzeń.

OSwirdczenie b i l i ™ .
Lwów, 19. lipca.

Caillaux w rozmowie z przedstawicielem 
„P e tft Jo u rn a l"  o św ia d c z y ł, że  ustąpi’ 
jeżeli Izba deputowanych isie przyjmie 
do pcniedziałku godz. ł l - t a  rano usta
w y  c pełnom ocnictwach d la  rz ą d u . 
R ząd  d o m ag a ł się od Izb y  natychmia
stowego rozpoczęcia dyskusji nad pla
nem finansowym i ustaw ą o pełno
mocnictwach. D y sk u sja  zapow iedziia- 
d ziarna, b y ła  p o c z ą tk o w o  n a  p rz y sz ły  
ty d z ień . G dy jednak  k o m is ja  f in an so 
w a w c z o ra j o d rz u c iła  p rzed ło żen ia  
rządow e- n a d a ją c e  p e łnom ocn ic tw om  
charakter maskowanej dyktatury fi
nansow ej i  wojskowej i w y s tą p i ła  z 
no w y m  pro jek tem , k tó ry  w y k lu c z a  z 
pełnoimocnóctow d la  Gaillaux dow olne 
d y sp o n o w a n ie  r e z e r w ą  z ło ta  z łożoną 
w e  F ra n c . B an k u  N aro d o w y m , C aii- 
ła u x  p a r ł  do p rzy śp ie sz e n ia  d y sk u sji

•na p len u m  Izby . Pod naciskiem rządu 
dnia 17. bm. wieczorem  rozpoczęła 
się dyskusja. C aillau x  p rz e d s ta w ił 
17. b m . n a  p o sied zen iu  gab in e tu  k w e 
stję zaufania, p rzy czem  rozstrzygn ie  
się  los obecnego gabinetu Briand- 
C aillaus.

iłzją dla Azjatów.
Lwów, 19. lipca.

5. sierpnia otw artą będzie w’ Magese 
konferencja panazjatycka- w  k tó re j 
w e z m ą  u d z ia ł delegaci Chin, laponji- 
Filipin, Indji, Persji, Sjamu i Turcji. 
Sam e C hiny w y ś lą  30 d e leg a tó w , k tó 
rz y  b ęd ą  rep rezen to w a li różne p ro w in 
cje. Konferencja ta nie jest wprawdzie 
oficjalną, lecz  u c z e s tn ic y  sp o d z iew a ją  
się , że n iek tó re  r z ą d y  p o p rą  ich  akcję , 
z m ie rz a ją c ą  do u tw o rz e n ia  z w ią z k u  
penazjatyckiego, k tó rego  dew izą  b ę 
dzie A zja  d la  A z ja tów .

OGŁOSZENIA.
UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. IV 123/22/6 Antoni Balasa ze 
ftrzegocic żołnierz 57 pui u p ech  ty  w  
czasi wa k 21 listopada 1914 na froncie 
rosyjskim miał zaginąć od granatu. 
Wzy wa się każdego o udzielenie sądowi 
lub kuratorowi Dr. Foinerowi adwokato
wi w T mowie, wiad mości o za
ginionym Ann n ego bal su wzywa się, 
aby tutejszy sąd uwiadomił o s»em  ży
ciu do 1 marca i927.

Sąd okręgowy Odcział IV.
Tarnów, 12 czerwca 1926. 52.1
T. 945/25/9. Iwan Krywula, urodzony 

1886 w H uodzowie, ja>o żołnierz za
ginął. Celem uzna * a go za zmarłego, 
wzywa ;ię, aby do pół roku od ogło
szenia udz elono wiadomości o nim Są
dowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 4 czerwca 1926. 5C67
T. IV. 50/26/7. Paweł Wójcik z Rudki 

syn Macieja i Rozalji modzony w roku 
1902 żołnierz 16 p- p. wojsk polskich w  
bitwie pod Stołó« iczami w r. R 20 na 
fronc e bolszewickim bez wi ści zagi
nął. Wzywa s ę  każdegoo udzieleń e są
dowi lub kuratorowi Drowi Rappaprt -  
wi adwokatowi w Tarnowie wiadomości 
o zaginionym. Pawia Wójcika wzywa  
się, aby tutejszy sąd uwiadomił o swem  
życiu do 1 marca 1927.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 16 czerwca 1926. 51-7
T. 65/26/4. Jan Macko z Sukowatego 

zaginął w czasie wojny światowej. Sąd 
wzywa każdego, tUoby o nim miał
wiadomość, aby dał znać rądowi do 6  
miesięcy. W braku wiadomości o nim w 
tym Czasie uznany będzie za zm r,efco.

S.,d okręgowy Oddz. IV.
Sanok, 10 kwietnia 1926. 5245
T. 48/23/7. T-odór Zakałata rccte Za- 

potocz y z Ustrzyk, zaginął w niewoli 
rossyjskie . Sąd wzywa każdego, ktoby 
o uim miał wiadomość, aby dał znać
sąciowi do 6 miesięcy. W Diaku wia
domości o nim w tym oz Sie uznaay bę
dzie za zmar.ego, a jego małżeństwo z 
Aaną Zakaiata za rozwiązane. Obrońcą 
węzła małżeńskiego m i a n u j e  się  . adw. 
Surowiaka w Sandru.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Sanok, 2o kwietnia 1926. 519q
T. 269/26/4. Antoni Omelasz, urodzony 

1884 w Wulce mazow.eckiej wyjechał 
ao Ameryki i tomże zagin-ł. Celem 
uznania o za zmanego wzywa się, 
aby do pół roku oa ogłoszenia udzielono 
wiadomość, o nim sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 4 czerwca 1926. 5C66
T. 1V.4 /25/3. Jan Gad, urodzony 

w Jasienny 1888, żołnierz austracki, za- 
ginąi na wojnie i 916. Wdrażając pos.ę- 
powanie celem uznania go zmarłym, 
wzywa s.ę o udzielenie o nim wiado
mości. Na ponowną prośbę po 6 mie- 
siącacn wniesioną wyda się orze-
czem  gt

Sąd okręgowy Odcział jV.
Nowy Są z, 17. kwietnia 1926. 5209

T. IV. 77/26/2. Marcin Kociołek, uro
dzony w Kun uszowy 1877, żołnierz 
austrjacki, zaginął na wojnie 1915. Wdra
żając postępowanie ce.em uznania go 
zmariym wzywa się o udzie.eni; o nim 
wiadomości. Po 6 miesiącach na po
nowną prośbę, wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Nowy Sącz, o czerwca 1926. 5212
T. IV. 16/26/3. Andrzej Popiela, rodz. 

w BielOwicach i83U, żołnierz austr. za- 
inąt na wojnie 1914. Wdrażając po
stępowanie celem uznania go zmarłym 
wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. 
Na penowną proś ę po 6 miesiącach 
wniesioną wyda się orzeczenie.

Sąd oaręgowy Oadicł IV.
Nowy Sącz, 16 kwietnia 1926. 52-8
T. IV. 99/26/2. Jan Piwówar, urodzony 

w Piwnicznej 1878, żołnierz austr. zaginął 
na wojnie 1916- Wdrażając postępowanie 
celem uznania go zmarłym, wzywa się 
o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 mie
siącach na ponowną prośbę wyda się  o- 
rzeezenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, i 8 czerwca 192o. 5213

T. IV. 60/26/3. Zelik Schermer, uro
dzony w  Czerny 18< 3, żołnierz austrya- 
ki zaginął w niewoli rumuńskiej około 
r ’l916. Wdrażając postępowanie celem 
uznania go zmarłym, wzywa się o u_ 
dzielenie o nim wiadomości. Na pono_
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wuą prośbę, po 6  miesiącach wyda się 
orzeczenie.

Sąd v>k.ęgowy Oddział IV.
Nowy Sącz, 9 Lwiet-I i a 1926. 5210
T. 3:8/25/11. Jan Góral z Poian su- 

rowicznycb, zaginął na wojnie Sąd wzy
wa każaego, kioby o nim m iai wiado
mość, aby dał znać sądowi do 6 mie
sięcy. W braku wiadomości o nim w tym 
czasie uznany będz e za zmarłego 

Sąd okręgowy Oddział /V.
Sanok, 25 cz.rwca 1926. 5193

T. 81/26. Edykt. Dmytro Kutny Sym Ole
ksy, urodzony 17 paźdz. 1887 w Nowosiel
cach i tam  zamieszkały, żołnierz 21 pp. pi
sa ł do żony 1916 i od tego czasu niema o 
nim wiadomości. W draża się postępowa
nie celem uznania go za zmarłego. W zy
w a się, aby najpóźniej do 6 miesięcy od 
dnia ogłoszenia edyktu w gazecie, udzielo
no wiadomości o zaginionym. 5008

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Brzeżany, 21 m aja 1926.

T. 91/26. Edykt. Stanisław  Tuczapski 
syn Antoniny, urodzony 6. stycznia 1891 
w Potoczanach i tam zamieszkały, żołnierz 
19 p. obr. kraj., ostatnio pisał z niewoli 
rosyjskiej w r. 1917 i od tego czasu nie 
m a o nim  wiadomości. W draża się postę
powanie celem uznania go za zmarłego. 
Ogłasza się wezwanie, aby najpóźniej do 
6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w 
gazecie udzielono Sądowi wiadomości o 
zaginionym, a jego samego wzywa, by w 
Sądzie się zgłosił lub dał o sobie znać. 

Sąd okręgowy, Oddziai IV.
Brzeżany, 11. maja 1926. 5007

T. 96/2G. Edykt. Leon Zaleski syn Jana 
i Apolonji, urodzony 11. kwietnia 1891 w 
.Brzeżanaeh, powołany został w roku 1914 
do wojska austr., walczył na Ironcie włos
kim  pod Asi-ago i dnia 28. stycznia 1918 
raniony granatem, m iał zginąć tamże — 
od tego czasu nie ma1 o nim wiadomości. 
W draża się postępowanie celem uznania 
go za zmarłego. Wzywa się, aby najpóźniej 
do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu 
w gazecie udzielono Sądowi wiadomości o 
zaginionym.

Sąd okręgowy.
Brzeżany, dnia 10. czerwca 1926. 5006

K U R A T E L E .
L. II. 1I7/25/-8. D m ytra Maksymiuka sy

na Pawła, rolnika z Myszyna pozbawia się 
wlasiiowolności z powodu choroby um y
słowej. Kuratorem dla niego ustanaw ia się 
Iw ana M yroniuka, rolnika z Myszyna.

Sąd powiatowy, Oddział II.
Jabłonów, dnia 11. lutego 1926. 5261

L. II. 12/26/11. W asyla Sulatyckiego s. 
Hryhora z Berezowa średniego uznaje się 
za pozbawionego wlasnowolności z powo
du choroby umysłowej. Kuratorem dla nie
go ustanaw ia się Michała Sulatyckiego sy
na Jakóba, rolnika w Berezowie średnim. 

Sąd powiatowy, Oddział II.
Jabłonów, unia 20. marca 1926. 5260

U P A D Ł O S C L
Nc. IV. 307/25/3. Wnioskowi J. Sterk- 

m anna, właściciela prot. firmy „Kosmos", 
skład m aszyn rolniczych we Lwowie na 
otwarcie konkursu do m ajątku dłużnika 
Markusa Seidm anna prot. firm a w Tarno
polu odmawiamy.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnopol, dnia 5. m a r c a  1926 . 5252

S. 7— 14/26/14, W sprawie konkursowej 
do majątku prot. fy Schnapek, Thiman i 
Bracia Eichm an we Lwowie, Żółkiewska 
16 i Gródecka 1 odracza s-ię audjencję do 
zawarcia ugody -przymusowej na dzieił 31. 
sierpnia 1926 godz. 1.2, b. Nr. 18 tul. Sądu.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, 24. czerwca 1926 . 5236

Lcz. Sa. 71/26/55. W sprawie ugodowej 
do m ajątku Ludwilka Italskiego, kupca we 
Lwowie i właściciela prot. firmy Fabrycz- 
nV Slkład sukna [Ludwik Italski we Lwo- 
djen Hutowskiego L. 7, odracza się au- 
1926°^ “ Sodową na dzień 17. sierpnia 
tu tejszgg^ 'g la  PrzedPoL w biurze Nr. 18

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII. 
ow> dnia 24. czerwca 1926. 5237

do nufiou a 70/ 2d/7.3- W sprawie ugodowej 
nrot /  Emil]i Hubner, właścicielki 
Hynek só A1°iz^  Hubner we Lwowie, 
Wa na A , °d lacza się audjencję ugodo- 
b d ^eń  10. sierpnia 1-926, godz 12,

• 18 w tutejszym  Sądzie.
»ąd okręgowy cywilny, Oddział VII. 

wów’ dnia 24. czerwca 1926. 5238

UBnćlICZba r?Zynności Sa 85/26/1. Edykt 
vn ,owy- Otwarcie postępowania ugodowe
go do m ajątku Michała Hackla, kupca we 

^ mierzows'ka 4 - Komisarz ugo
dowy: Dr. -Zygmunt Hahn, sędzia Sądu

okr. cyw. we Lwowie, Zarządca ugodowy: 
Di. Benedykt Kofler, adw. we Lwowie, Po 
dlewsk-iego 5. Audiencja do zaw arcia ugo
dy w wymienionym iSądzie biuro Nr. 18 
dnia 31. sierpnia 1926 o godz. U  prżedpoł. 
Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 
17. sierpnia 1926.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 1. lipca 1926. 5240
Sa 83/20/42. Zatwierdza się zaw artą na 

audjencji w dniu 14. m aja 1926 ugodę mię
dzy dłużnikami Jakóbem Miinzerem i Jó
zefem Frisobem, właść. prot. firmy handlo
wej Miinizer et Frisch we Lwowie, Kiliń
skiego 11 z ich wierzycielami.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, 8. czerwca 1926. 5239
S. 8/12/15. W sprawie konkursowej 

Ernestyny czyli Estery Reizi Rapp-aport, 
właścicielki realności w Tarnopolu znosi 
się konkurs otwarty uchwałą z -dnia 16. 
kwietnia ,1912 do lcz. S. 8/.12 do m ajątku 
powyższej krydatarjuszki.

Sąd powiatowy, Oddział IV.
Tarnopol, dnia 1. kw ietnia 1926. 5251
Sa 15/25/33. Zakończenie postępowania 

ugodowego. Postępowanie ugodowe dłużni
ka Judy Leiznera, nieprotokolowanego kup 
ca towarów żelaznych w Tarnopolu uznaje 
się za ukończone. Ugoda została sądownie 
zatwierdzona, albowiem wierzyciele przy
jęli ją  -wymaganą w m yśl § 42 ord. ugod. 
większością i powodu do niezatwierdzenia 
ugody Sąd nie znalazł.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnopol, dnia 12 kwietnia 1926. 5250
S. 35/26/1. Edykt konkursowy. O twar

cie konkursu do m ajątku firmy „Stella,", 
parowa fabryka chemicznego czyszczenia 
Ska z ogr. odp. we Lwowie, ul. -Marcina 15. 
wpisanego w rejestrze handlowym pod fir
mą „Stella" parowa fabryka chemicznego 
czyszczenia Ska z ogr. odp. we Lwowie iii 
Marcina 15. Komisarz konkursowy dr. Zy
gmunt Hahn, sędzia .Sądu okr. cyw. we 
Lwowie.' Zarządca masy dr. Izydor Kohl 
adwokat we Lwowie, ul. Halicka 1. 21 
•Pierwsze zgromadzenie wierzycieli w p0- 
wyś w ymienionym Sądzie biuro Nr. 18 dn" 
27 lipca 1926 o godz. 11 przed poi.' Czaso
kres do zgłoszenia wierzytelności do 10-go 
sierpnia 1926. Audjencja rozpoznawcza w 
tymże Sądzie dnia 24 sierpnia 1926 o godz 
12 3-0 w południe. 5243

Sąd okręgowy cyw, Oddział VII, 
Lwów, dnia 9 lipca 1926.

Liczba czynności Sa 84/26/1. Edykt 
ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowe
go do m ajątku Menasche Gorbaczyńskiego 
we Lwowie, pi. -Mariacki 4. Komisarz ugo
dowy: Dr. Zygmunt Hann, sędzia sądu 
okr cyw. we Lwowie. Zarządca ugodowy: 
Dr. Józef Kocz, adw. we Lwowie, Sykstu- 
ska 17. Audjencja do zawarcia ugody w wy 
mienionym Sądzie biuro Nr. 18 dnia 24. 
sierpnia 1926- o godz. 12 w południe. Cza
sokres do zgłoszenia wierzytelności do 10. 
sierpnia 1926.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 20. czerwca- 1926. 5242
Liczba czynności Sa 80/26/1. Edykt 

ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowe
go do m ajątku Salo recte Schu-lima Pfeni- 
ga i Estery Pfenig oboje we Lwowie, Żół
kiewska 161. Komisarz ugodowy: Dr. Zyg
m unt Hahn, sędzia- Sądu okr. cyw. we 
Lwowie. Zarządca ugodowy: -Dr. -Karol Da
wid, adw. we Lwowie, Jagiellońska 20. 
Aildjencja do zawarcia ugody w wymienio
nym  Sądzie, biuro Nr. 18 dnia 20. lipca 
1926 o godz. 12 i pół w południe. Czaso
kres do zgłoszenia wierzytelności do 15. 
lrpca 1926.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 15. czerwca 1926, 5241
L. cz. Sa 4/25/37. Zakończenie -postępo

w ania ugodowego. -Postępowanie ugodowe 
dłużnika Mechla Zuckerkandla nieprotoko- 
łowanego kupca w Tarnopolu uznaje się za 
ukończone. Ugoda została sądownie za
twierdzona, albowiem wierzyciele przyjęli 
ugodę wymaganą w myśl § 42 ord. ugod. 
większością, a powodu do niezatwierdze
nia Sąd nie znalazł.

Sąd ok-ręgowy, -Oddział IV.
Tarnopol, dnia 2. -lutego 192-6. 52-49
L. cz. Sa 5/25/44. Zakończenie postę

pow ania ugodowego. Postępowanie ugodo
we dłużnika Abrahama Thaua, nieprotoko- 
łowanego kupca w Tarnopolu uznaje się za 
ukończone. Ugoda została sądownie za
twierdzona, albowiem wierzyciele -przyjęli 
ją wymaganą, w m yśl § 42 ord. ug. więk
szością i -powodu do niezatw ierdzenia ugo
dy -Sąd nie znalazł.

Sąd ok-ręgowy, Oddział IV.
Tarnopol, dnia 15. lutego 1926. 5248

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.
Preiz. 22207/13 N/26-. Sąd apelacyjny o- 

-głasza, ż-e p. Ernest Ganther, motarjusz w 
Lubaczowie, przeniesiony do Jarosławia,

dn ia  25 lipca 1926 .urzędowanie w Jarosła
wiu obejmuje. 5232-3

Prezes Sądu Apelacyjnego.
Lwów, dnia 8 lipca 1926.

L I C Y T A C J E .
E. 3496/25. -E. 2008/26. D nia 6. wrze

śnia 1926 o godz. 9 rano odbędzie się w 
podpisanym Sądzie -biuro Nr. 45 licytacja 
-całej retałności whl. 1552 i połowy realno
ści whl. 66-5 gminy Bortków zobowiązane
go Jurka -Nyczwida w łasnych -.Wartość 
szacunkowa realności w-.hl. 1-552 podaną 
została na 4.120 zł., zaś połowa whl. 665 
na 22S zł.

Sąd powiatowy, Oddział III.
Złoczów, dnia 14. lipca 1926. 5159
L. cz. E. 682/26/6, Edykt licytacyjny. 

Na wniosek Mendla Sonnenblucka w Pstrą 
gowy strony egzekwującej, zastąpionej 
-przez adw. Dra Frenkla w .Strzyżowie 
przeciw zobowiązanemu Jędrzejowi Jacko
w i i Franciszce Jackowej w -Nowej wsi o 
380 zł. zpn. odbędzie się dnia 6. sierpnia 
192-6 o godzinie 9 przed południem liu ru  
Nr. 12 w podpisanym Sądzie licytacja 5/7 
części realności lwh'. 165 ks. gr. gin. kat. 
Nowa wieś ozudecka składająca się z parc. 
bud. 289 i parc. grunt. 20/2, 2.2 24, 29/3, 
30/2, 43, 57, 44/2, 65/4, 62/2 o łącznej 
przestrzeni 6 morg 71-8D s., z czego 5/7 
części oceniono wraz z budynkiem m iesz
kalnym  i stodołą na  2.750 zł., najniższa 
oferta wynosi 1.832 zł., zaś wadjum 183 
zl. Poniżej najniższej oferty sprzedaz nie 
nastąpi. .Sądem egzekucyjnym i nipoteez- 
nym  jest podpisany Sąd. W arungi licyta
cyjne przejrzeć można w godzinach urzę
dowych w  kancelarji sądowej biuro Nr. 12 

Sąd pownato-wy, Oddział II.
Strzyżów, dnia 21. czerwca 1926. 5258
E. 347/26/8. Edykt licytacyjny. Dnia 

20. -sierpnia 1926 o 10 rano odbędzie się 
w7 tutejszym Sądzie licytacja posiadłości 
2/4 Lwh. 178 1/2 Lwh. 1536 i całej Lwh. 
1534 gminy Maków objętych Jana Łabę
dzia, Franciszki Bartosiak i Emi-Iji Łabę- 
dziówny własnych. Cena szacunkowa 
1.138 zł. 95 gr. Najniższa oferta 795 zł. 
30 gr. W arunki można przejrzeć \v -Sądzie.

Sąd powiatowy, Oddział III.
-Maków, 23. czerwca 1926. 5256
E. 41-8/26/5. Edykt licytacyjny N a żą̂ - 

danie Dawida Gotza odbędzie się dnia 10. 
sierpnia 1926 o godz. 10 przed południem 
w Sądzie niżej wymienionym w biurze 
Nr. 9 w Grybowie licytacja: realności lwh. 
136 ks. gr. gm. Izby objętej. Nieruchomo
ści wymienione wystawione n a  licytację są 
ocenione na kwotę 6.391 zł. 09 gr. Najniż
sza cena w ynosi kwotę 4.260 zł. 73 gir., 
poniżej tej ceny sprzedaż n ie przyjdzie do 
skutku. W arunki licytacyjne,, które się ni- 
n-iejszem zatwierdza i odnoszące się do 
tych nieruchomości dokumenty (wyciąg 
tabularny, wyciąg katastralny, -protokoły 
ocenienia itd.) może każdy mający chęć 
kupienia przejrzeć podczas godzin urzędo
wych w -Sądzie niżej wymienionym w b iu
rze Nr. 9. Takie prawa, wobec których n i
niejsza -licytacja byłaby niedopuszczalną, 
należy zgłosić do Sądu najpóźniej przy 
wyznaczonym terminie licytacyjnym, -ina
czej roszczenia tego rodzaju co do samej 
nieruchomości nie mogłyby być już ze 
skutkiem podnoszone.

Sąd powiatowy, Oddział III.
G-ry-bów, dnia 9. czerwca 1926. 525’5
E. 57/26. Strona zobowiązana Wojciech 

Szczurek. Edykt licytacyjny oraz wezwa
nie do zgłoszenia wierzytelności. -Na w nio
sek strony egzekwującej -Pawła Kucharskie 
go odbędzie -się dnia 28. sierpn ia  192,6 o 
godz -8 i pół -przedpoł. w biurze Nr. 6 na 
zasadzie niniejszem zatwierdzonych w a
runków licytacja następujących realności: 
Księga gruntowa Jasionka whl. 137, 212, 
oznaczeni-e realności: 1/18 część, 1/3 część 
dla zobowiązanego przypada 1 m . 59i2 m. 
gruntów ornych, wartość szacunkowa 
1.25-6 zł. 28 gr., , najniższa oferta 887 zł. 
86 gr. Do realności lwh. 212 ks. gr. gm. 
Jasionka należą następujące, przynależno
ści: 1 lipa, 13 śliw, 2 trześnie i 3 jabłonie 
oszacowane na 16 zł 50 gr., z czego 1/3 
część 16 zł. 66 gr. Poniżej najniższej ofer
ty sprzedaż nie nastąpi. Z powodu zni
szczenia -ksiąg gruntowych dla gm. Jasion
ka wzywa się wszystkie te osoby, które 
roszczą sobie rzeczowe prawa do nierucho
mości zlicytować się m ających, aby swe 
praw a i roszczenia do dnia 27. -sierpnia 
192-6 r. w tut. Sądzie zgłosiły, ffdy-ż w 
przeciw-nym razie uwzględniono by je w 
postępowaniu licytacyjnym tylko o ty lą  
o ile są one w aktach egzekucyjnych wy
kazane.

Sad powiatowy, Oddział IV.
Dukla, dnią 24. czerwca 1926 r. 5254
E. 769/25/5. Strona zobowiązana Mar;,i 

Barscznica. Edykt licytacyjny oraz wezwa
nie do zgłoszenia wierzytelności, na wnio
sek strony egzekwującej Józefa- Barsznicy, 
odbędzie się dnia 28. sierpnia o godz. 9/4

rano w biurze Nr. 6 n a  zasadzie niniej- 
szem zatwierdzonych warunków licytacja 
następujących realności: -Księga grunt. Ja
sionka Ik. 137, 11, oznaczenie realności: 
1/6 część pLud. lk. 187, 7/72 części. Na 
części idealne przypada 2 m. 1449 m . 2, 
na co składają się grunta orne oraz m ała 
cząstka lasu, należy do pa-rc. grunt. lk. 
187, zrąb domu bez dachu oszacowany na 
30 zł., z czego 1/6 część 5 zł. W artość sza
cunkowa 1.373 zł. 60 gr., najniższa oferta 
815 zł. 76 gr. Poniżej najniższej oferty 
sprzedaż nie nastąpi. Z powodu zniszczę 
m a ksiąg gruntowych gm. Jasionka w zy
wa s-ię wszystkie te osoby, które roszczą 
sobie rzeczowe praw a do nieruchomości 
zlicytować się mających, aby swe -prawa 
i roszczenia do dnia 27. sierpnia 1926 r. 
w tut. Sądzie zgłosiły, gdyż w przeciwnym 
razie uwzględniono by je w postępowaniu 
licytacyj-nem tylko o tyle, o ile one są  w 
aktach egezkucyjnych wykazane.

Sąd powiatowy, Oddział IV.
Du-kla, dnia 24. czerwca 1926 r. 5253
E. II-I. 5689/25/7. Edykt licytacyjny o- 

raz wezwanie do zgłoszenia wierzytelno
ści. Na wniosek Andrzeja i K atarzyny Pi-t- 
terów strony egzekwującej odbędzie się d-. 
5 października 1926 ó godz. 10 przedpoł. w  
biurze Nr. 2 na  zasadzie obecnie zatw ier
dzonych warunków licytacja następują
cych realności: ks. gr. gm. m . Lwowa dz. 
I. whl. 1731, oznacz, real-n.: realność pod 
lkons. 1520 1/4 przy ul. Biskupa Band-ur- 
-ski-ego L. orj. 3. położona. W artość szac. 
wraz z przynależ. 16.904 zł„ najniższa of. 
8.452 zł. Do realności w hl. 17-31 dz. I. ks. 
gr. gm. m. Lwowa należą następujące przy  
należności: okna, drzwi, schodki drew nia
ne, m uszla żelazna, dwa zam knięcia do 
kanału, kratka żelazna do zamknięcia wod 
nego, żłob, drabina, 2 budy dla psów, pół- 
k-a, 2 listwy, dzwonek i 8 kluczy oszaco
wane na  354 zł. Poniżej najniższej oferty 
sprzedaż nie nas-tąpi. 5234-3

Sąd powiatowy S. I. Oanział III.
Lwów dnia 7 czerwca 1926.
E. III. 5171/24/19. Edykt licytacyjny oraz 

wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek Jakóba -Granata strony egzekwu
jącej. odbędzie s-ię dnia 22 września 1926 o 
godz. 10 przed poi. -w biurze Nr. 2 na zasa
dzie już zatwierdzonych warunków licyta
cja -następujących realności: ks. gr. gm. m. 
Lwowa dz. III. wh-l. 23, oznacz, realn.: 
Realność zabudowana I-pią-trowy-m muro
w anym  domem, położona pod lkons. 46 3/4 
przy ul. Cybulnej pod Nr. orj. 13. W artość 
szac. w raz  z przynależ. 113.533 zł., najniż
sza oferta 56.766 zł. 50 gr. Do realności 
whl. 23 dz. III. k-s. gr. gm. m. Lwowa n a 
leżą następujące przynależności: żaluzje, 
kraty, okna, drzwi, dzwonek do dozorcy, 
w anna lano-żelazm-a i piecyk, kociołki d-o 
kuchen i -muszle wodociągowe oszacowane 
na 4113 zł. Poniżej najniższej oferty sprze- 
deż nie nastąpi. 5233-3

Sąd powiatowy -S. I. Oddział III.
Lwów, dnia 9 czerw-ca 1926.

E. 1154/25. Edykt licytacyjny. Strona 
zobowiązana Michał Szkwarko. Na wnio
sek w ierzyciela Ziemskiego Banku Hipotecz 
nego we Lwow-ie, odbędzie się dnia 14 sier
pnia 1926 o godz. 10 przed południem w 
tut. Sądzie licytacja 1/3 części z połowy 
realności- w Demni położonej, na zasadzie 
zatwierdzonych warunków licytacyjnych a  
to: 1) ogród 24 m. szeroki, 60 m. długi, 2) 
rola „Prawe ów-ierci" około 3 morgi, 3) ro
la  „Tłoka" około 3/4 morga, 4) rola „Dluż- 
k-a“ około 1/4 morga, 5) rola „Bubela", 6) 
rola „Ko-walczi" około 1/ 8morga, 7) rola 
„Horbki wielkie" około 3/4 morga, 8) rola 
„Horbki m ałe" około 1/8 morga, 9) łąka 
„Bołoto" około 1/2 morga, 10) łąka „Zu- 
biwka" około 1/8 morga, 11) łąka „Zn cer
kwią" około 1/2 morga. W artość szacunko
wa 1/ 3części z połowy powyższych n ieru 
chomości wynosi 1.423 zł., najniższa oferta 
950 zł., poniżej tej oferty sprzedaż nie n a 
stąpi. 5205-3

Sąd powiatowy. Oddział II. 
Mikołajów, dn ia  14 m aja 1926.

UNIEWAŻNIENIE.
Ja  niżej podpisana Sara C itronenbłatt, 

zastępczyni -L. T. A. Browarów we Lwo
wie, ul. Bogdanówka 11. uniew ażnieni ni- 
niejszem zgubione a  wydane mi przez 
Okręgową Dyrekcję Robót Publicznych 
przy Województwie Iwowstkiem we Lwo
wie pozwolenie na prawo kursowania na 
drogach publicznych samochodu ciężaro
wego m arki „F iat" opatrzonego znakiem 
rejestracyjnym  Lw. 7845 . 5244-3

Lwów, dnia 16 lipca 1926.

DNIA 15. bm. w drodze między Lwowem 
a Rawą Ruską skrada.ono mi paszport 
emigracyjny do Kanady, w ydany pi zez 
Starostwo w Sniatynie, oraz inne doku
m enty osobiste, ttó re  uniew ażniam 1. 
W asyl Bortej, Zabłotow, po w. Śnia.yn.

5262-S
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A- K u r s a  efektów * G ie łd y  p ie n ię ż n e j w e L w o w ie ,
Kategorje:

1. Papiery państw ow e
4% Państwowa poż. 
Konwersyjna za 100 szt. 
Ł°/0 P. zł z r. 1922.

il. Lista zastawna.
(bez kuponu bież.)

4*/2o/o Banku hip. gal. 
4Vz% Bk. kred. z, gal. 
4’/2°/1 Banku Małop. 
4’/-°/, Bk. hip. zemel.
4*/ak/j Pol. Bk. kraj,
4°/o Polsk. Bk, kraj.
4% Tow. kred, gal.

ziemskie . . . . .  
41/.°/o Tow. kr. ziem. 
8D/o TO w. kred. ziemskie 

dolarowe 
lii. libiigi.

(bez kuponu bież.)
4 V3% K. P. Bk. kraj.
4°/» Kom. P. B' kraj.
4°/0 K. lok. P. Bk. kr.

IV. Akcje.
a) Bankowe:

Akęyj. Związk 
Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Poznaniu 
Bank komercjalny 
Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przemysłowy 
Rolniczy S. A.
Ziemski kredytowy 
Zemelny
Z. S. Z. w Poznaniu

ił) Har.dlo.ve: 
Polbal
Polsot
Tohan
„Tehate* Tow. akc.

Wart. Ostatnia j Płacą Żądają Transakcjenom. dywidenda zł gr zł gr
1000

100GC
ilCz

— — —
—

—
—

‘o
-

— —
—

—

CUhjki - — — — —

ok.
•a
oo
raM

- - — —

I -- — —
— ~ — —

1924 1925

280
280

1000
280
280
280
280

1000
280
280

iooo

15000

2800 
5 gr.
28000
9000

15000

60 gr

—

—
60

—
70 p  6 4 -  065

1000
1000
140

1000

45000

4500
18000 Z _

—
—

— —

Kategorje: 
c) Przemysłowe:

Agrohemla f. szt. naw. 
Brovn Boveri Z. elekt. 
Browary lwowskie 
Cbodorów Tow. Akc. 
„Chybie* fabr. cukru 
Cegielski f. maszyn 
Ćmielów fabr. porcel. 
Fabryka Lokomotyw 
Gafota fabr. obuwia 
Galicja Rąfin. nafty 
„Gazolina* prz. wiert 
Górka fabr. cementu 
Karpalit zakłady litog. 
Krakus f. wód. Kraków 
„Marynln* Z. p. ogrod. 
Niemojowski f. pap. 
„Nitrat* Zakł. chem. 
Oikos Zakł. prz.-drz. 
Orthwein, Karasiński 
Parowozy S. A. b. ra. 
Pezet Pow. Zakł. bud. 
Pocisk zakł. amun.
Pol. Nafta prz. wiert 
Poi. Tow. Budowlane 
Potęga Tow. huty ż. 
Rakszawa, fab. sukna 
„Rohn Zieliński* Z.m. 
Siersza gór. zakłady 
Spółka Akc. Wydawn. 
„Strem* Z. chem. 
Tepege gór. zakłady 
Tesp. tow. ekspl. sołl 
Trzebina fabr. uiasz. 
Ursus fab. motorów 
Wild i Ska 
Zieleniewski f. masz.

Wart,
nom.

500 
1000 
500 

100 zł 
1000 
50 z. 
1000

140
140

1000
140
140
280

5000
1000

1000 
500 
500 

25 Zł 
35C 
50C 
50C 

10000 
140 
500 
140 

10 zł

700 
25 zl 

140
500
600

1000

Dywidenda Płacą Żądaią
Transakcja

1924 1925 zł 1 Kr zł 1 gr

5000 — — — — — —

1 zł — 10 10 10 40 1C 25
8 zł. --- ‘ 83 50 84 50 84 00

50 gr --- 5 25 5 50 5 35 5-40
30000 --- 8 40 8 60 850
2000 — — — — — —

4 gr. — — - - — —

40 gr. ■ 2 20 2 35 2 2 5 - 2 3 0
— --- 10 85 11 30 1100 11-15
— —- — — — — —

20 gr. — — — — •— —

5 gr. — — 30 — 33 0 3 1 - 0  32
__ 1 65 1 75 1-70
— — — 27 - 29 0-28

4 gr --- — — — — —
2*/j  gr. — - — — — —
15 gr. --- — — — — —
20000

— — — — — —

33000
—

2 55 2 70 2 60 - 2 65

20 gr. __ __ I Z
---

--- 14 85 15 15 1500
18000 _ _ __ — —

2 zł. ex

P 
o 

1

60 10 90 1075

Ci K u r s a  Z b o żo w e G ie łd y  zb o żo w e j i to w a ro w e j we Lw ow ie*
Ceny rozumieją się w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego,

miejsce stacja załadowania.

Ceny

od | do
Uwaga

Pszenica krajowa biała ex 1925 735 gr. 
Pszenica kraj. czerwona ex 1925 76 , gr. 
Łylo  małopolskie ex 1925 700 gr.

jęczm ień małopolski browaru. 650 gr. 
ęczm ieu małopolski pastewny 
O w ies małopolski ex iy25 480 gr. 

Kukurudza rumuńska 
Ziem niaki przemysłowe 
Fasola biała 
Fasola kolorowa 
Fasola krasa 
Groch Va Victor!n 
Groch polny 
Bobik
M ieszanka pastewna w ziarnie 
Wyka
Siano słodkie krajowe prasowań®
Słom a prasowaua
łireesk a
I m

28 50 29 50 •)
31 25 32 25 *>
20 — 20 -- •)

25 75 26 75 *)
_ — _ — jęczmb ń prz -
— — — - miałowy .4 7 5

_ z __ owies dwórskif
-

— —
44/45 zł. 28’GO

— — :
—

— - —

— —

Ceny rozumieją się w złotych za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowania.
Łubin 
Rzepak ozimy
Mąka pszen.35o/o „00*1 typy młyny
Mąka pszen. kuchen. II lwowskie loco
Mąka pszen. ciemna 4 ) Lwów brutto
Mąka żytnia 50o/o T 1 za netto łącznie
Mąka żytnia 6J% 1 /  z workami
Grysik kukurudziany
Mąka knkuru dziana
Otręb żytni netto bez worka
Kasza hryczana
Kasza jaglana
Kasza jęczm ienna
Pęcak
Makuchy lniane I konopne
Makuchy rzepakowe
Koniczyna czerwona krajowa natur.
Kapusta kwaszoua
Worki jutowe wyr. Stradom. Warta
Częstochowianka75 kg. za sztukę
Worki używana, dobro, za sztukę

Ceny

od | do
Uwaga

64 64 50

B. K u r s a  W alut 3 Dewiz*
Bilety bankowe

Kategorje:
C zek i, p rzekazy  

i w p ła ty

płacą żadaią płacą żądaja

Dolary amerekańkle- . . .  (za 1 S)
— — Dolary kanadyjskie . . . .  (za 1 S) — —
— — Dynary..................................... (za 100) — —
— — Funty szterlingl.....................(z? 1 c) — —
— — Franki b e lg ij s k ie .................(za 100) — —
_ — Franki francuskie.................(za 100) — —
-- — Floreny holenderskie . . . (za 100) — —
-- — Franki szwajcarskie . . . .  (za 100) — —
— — Korony austrackie . . (za 100.000) — —
-- — Korony czesko-słowackie . (za 100) — —
-- — Korony duńskie . . • . . (za 100) — —
-- — Korony norweskie . . . . (za 1005 — — .
-- — Korony szwedzkie . . . .  (za 100) . — —
— — Korony węgierskie . . (za 100.0001 — —
-- — Lei rumuńskie . . . . . .  (za 100) — —

Liry włoskie . . . . . . .  (za 100J

Biuro Giełdy. Dyrektor Dr. P A N E T H

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
Lwów, 19. lipca.

Kursa wszystkich prawie akcji wyka
zują ponownie zwyżkę. Obroty, ze wzglę
du na zapotrzebowanie, duże. W akcjach 
Chodorowskich brak towaru. W Gazoiinie 
zaofiarowanie przy licznych zleceniach 
kupna.

Tespy osiągnęły znowu kurs 15.— . Sier 
sza górnicza natom iast spadla poniżej 3 zl.

W płaceniu: Lokomotywy 0.82, Ćmie
lów7 0.14.

Akcje 'handlowe i bankbwe w zastoju.
T einkle n c j a ch w i ej n o- z w y ż ko w a .
Usposobienie ożywione.

OB ii O T T  W  A SC JA C B .
Lwów, 19. lipca.

Hipoteczny 0 64, 0*65, Browary 
10'25,Cnodorów F4, Chybie 5 ‘35, 5 40, 
Cegielski 8 5 9 , Gazolina 2'25, 2 ’30, 
Górka 11'— , 1 1 * 1 5 ,1 1 1 0 , Niemo ow- 
ski 0 3 , 0'31, 0 32, Oikos 1*70, Paro
wozy 0 28, Siersza g. 2 60 , 2 ‘65, Tesp 
15*0 ", Zieleniewski 10 75.JJ

PRZEDGIEŁLA KRASOWSKA.
Bank Przemysłowy 0 10 -  0 1 2 ,  

Zieleniewski 1 1 ‘0 Ż e l a z o  0 1 4 — 0 1 8  
Górka 1 T 0 0 — 1 1 ‘25 , Siersza g. 2 4 0 ,  
Azot 0 20, Cbodorów 81'00, Chybie 
5 3 5 — b \  5, Jawoizno 10 '075— 11‘00, 
Bank Polski 80 ‘00, Gazy 1 6 ’00, Lo- 
komot. 0  80.

Tendencja mccna.
Dolar 9 '2 2 — 9'24.
Tendencja utrzymana.

Giełda zbożowa.
Lwów, 19. lipca.

Bardzo olfita podaż przy minimal
nym popycie, wobec czego ceny siln e 
zniżkują.

Zainteresowanie dla rzepaku ozime 
g> i białej uoniczyny.

Tendencja wybitnie zniżkowa
Usposobienie bardzo słabe.

*) Ceny azacunk. 
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